報道関係者各位

2025 年 4 月 28 日

サイボウズ株式会社

サイボウズ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：青野慶久、以下サイボウズ）は、2025

年 4 月 28 日（月）、「CYBOZU AWARD 2025（サイボウズ アワード 2025）」で各賞を受賞された

オフィシャルパートナー企業および個人を発表いたしました。

■「CYBOZU AWARD」の概要

「CYBOZU AWARD」は、サイボウズビジネスにおいて顕著な活動や実績を残したオフィシャルパー

トナー企業へ、サイボウズから日頃の感謝の気持ちをお伝えすることを目的に、2008 年より実施して

いる表彰制度です。セールス部門、インテグレーション部門、アライアンス部門、エクステンション

部門については、2025 年 4 月 2 日(水)に発表した「Cybozu Partner Network Report（通称：CyPN

Report、サイパンレポート）」の結果に基づき、同部門で上位の企業へそれぞれ授与しました。

「CYBOZU AWARD」： https://partner.cybozu.co.jp/cypn/award/

「Cybozu Partner Network Report」：https://partner.cybozu.co.jp/search/cypn_report/

サイボウズ、「CYBOZU AWARD 2025」を発表

オフィシャルパートナー企業の活動実績をもとに、26 社および 6 名を表彰

https://partner.cybozu.co.jp/cypn/award/
https://partner.cybozu.co.jp/search/cypn_report/

■「CYBOZU AWARD 2025」の受賞企業・受賞者を発表

本年の「CYBOZU AWARD」にて、各賞を受賞された企業および個人は下記の通りです。

＜受賞企業・受賞者一覧＞

賞 受賞企業・受賞者

セールス部門賞

（販売活動において顕著な実績を上

げられたパートナー）

リコージャパン株式会社

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

株式会社大塚商会

インテグレーション部門賞

（SI 分野において顕著な実績を上げら

れたパートナー）

M-SOLUTIONS 株式会社

コムチュア株式会社

リコージャパン株式会社

アライアンス部門賞

（サイボウズ製品と連携可能な独立

サービスにおいて顕著な実績を上げ

られたパートナー）

Umee Technologies 株式会社

エクステンション部門賞

（サイボウズ製品の拡張機能を提供す

るサービスやアプリパッケージにおい

て顕著な実績を上げられたパートナ

ー）

アールスリーインスティテュート

メシウス株式会社

トヨクモ株式会社

特別賞

（kintone ビジネスへの先進的な取り

組みをされたパートナー）

コンサルティングパートナー部門

株式会社テクノル

プロダクトパートナー部門

株式会社オービックビジネスコンサルタント

ニューウェーブ賞

（2024 年に新規パートナー契約を行

い、顕著な実績を上げられたパートナ

ー）

コンサルティングパートナー部門

JAL デジタル株式会社

プロダクトパートナー部門

株式会社 Box Japan

個人賞

（年間を通じてサイボウズ製品の提

案や販促活動において、顕著な実績

を上げられた方）

◆氏名五十音順

株式会社大塚商会

金子 雄太郎 様

あっとクリエーション株式会社

黒木 紀男 様

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

徳永 知恵 様

JBCC 株式会社

永冨 智之 様

株式会社システム・リノベイト

原山 国治 様

株式会社 USEN Smart Works（U-NEXT.HD）

坂 勇人 様

エリア賞 北海道

（年間を通じて北海道で活躍されたパ

ートナー）

株式会社大塚商会 札幌支店

エリア賞 東北

（年間を通じて東北地域で活躍された

パートナー）

株式会社鈴弥洋行

リコージャパン株式会社 岩手支社

エリア賞 関東甲信越

（年間を通じて関東甲信越地域で活躍

されたパートナー）

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

埼玉支社

株式会社第四北越 IT ソリューションズ

エリア賞 首都圏

（年間を通じて首都圏地域で活躍され

たパートナー）

日本ラッド株式会社

株式会社ゼンク

エリア賞 中部・北陸

（年間を通じて中部・北陸地域で活躍

されたパートナー）

株式会社コムデック

株式会社 COEL

エリア賞 関西

（年間を通じて関西地域で活躍された

パートナー）

株式会社大塚商会 大阪北営業部

リコージャパン株式会社 兵庫支社

エリア賞 中国

（年間を通じて中国地域で活躍された

パートナー）

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

岡山支社

アイネットシステム株式会社

エリア賞 四国

（年間を通じて四国地域で活躍された

パートナー）

西機電装株式会社

株式会社カミノバ

エリア賞 九州・沖縄

（年間を通じて九州・沖縄地域で活躍

されたパートナー）

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

福岡支社

リコージャパン株式会社 長崎支社

■「Cybozu Partner Meeting 2025」開催概要

「Cybozu Partner Meeting」は、年に一度（5〜6 月）に開催するサイボウズオフィシャルパートナー

企業限定のイベントです。本年度は、開催場所を増やし 5 都市で開催いたします。本イベントでは、

経営陣から弊社の戦略や近況をお伝えするセッションに加え、「CYBOZU AWARD 2025」の授賞式を

行います。

＜ 開催概要 ＞

【大阪】

開催日程：2025 年 5 月 14 日（水）

 開催場所：梅田サウスホール

【福岡】

開催日程：2025 年 5 月 23 日（金）

 開催場所：大名カンファレンス

【名古屋】

開催日程：2025 年 5 月 30 日（金）

 開催場所：中日ホール＆カンファレンス

【仙台】

開催日程：2025 年 6 月 4 日（水）

 開催場所：仙台サンプラザ

【東京】

 開催日程：2025 年 6 月 19 日（木）

 開催場所：東京国際フォーラム

■パートナー企業とのあゆみ

サイボウズは、設立当初から着手した Web サイトを使った直接販売に加え、販路拡大を目的にパート

ナー制度「サイボウズ オフィシャル パートナー プログラム」を 2005 年 7 月に導入しました。2021

年 1 月にはパートナープログラム「Cybozu Partner Network」を、より多様なパートナーの活動を評価

できる制度にリニューアルしました。その他にも、2024 年 11 月にはコンサルティングパートナーとプ

ロダクトパートナーの年間最大級の交流イベント「リアル Cy-Musubi in Cybozu Days」で 230 名のパ

ートナー様にご参加いただきました。

他にも、パートナー評価制度「CyPN Report（サイパンレポート）」で星を獲得した企業に特典を提供

する「サクセスパートナー特典」を実施するなど、パートナー企業との協力体制を強化して参りまし

た。

これらの取り組みやパートナー企業のご協力により、2024 年 12 月時点でのパートナー企業による国内

クラウド売上高は、全体の 6 割以上を占めています。今後も、日頃のご支援に感謝するとともに、多様

な強みを持つパートナー企業とのエコシステム構築に力を入れ、「チームワークあふれる社会づくり」

に貢献してまいります。

サイボウズのパートナー制度について：https://partner.cybozu.co.jp/join/

■サービスに関するお問い合わせ先

サイボウズ インフォメーションセンター contactus@cybozu.co.jp

■パートナープログラムに関するお問い合わせ先

サイボウズ パートナーマーケティングセンター partnerinfo@cybozu.co.jp

■報道関係者様からのお問い合わせ先

サイボウズ株式会社 広報

〒103-6027 東京都中央区日本橋 2-7-1 東京日本橋タワー 27 階

TEL: 03-6757-1250 / MAIL: pr@cybozu.co.jp

※商標・著作権表示に関する注記については、こちらをご参照ください。

https://cybozu.co.jp/logotypes/trademark/

https://partner.cybozu.co.jp/join/
mailto:contactus@cybozu.co.jp
mailto:partnerinfo@cybozu.co.jp
mailto:pr@cybozu.co.jp
https://cybozu.co.jp/logotypes/trademark/